

# 収 支 計 算 書

2012年4月1日から2013年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目            | 予 算 額        | 決 算 額       | 増 減          | 備 考  |
|----------------|--------------|-------------|--------------|------|
| I 事業活動収支の部     |              |             |              |      |
| 1. 事業活動収入      |              |             |              |      |
| 基本財産運用収入       | 88,000,000   | 86,195,396  | 1,804,604    |      |
| 維持会費収入         | 90,000,000   | 90,150,000  | △ 150,000    |      |
| 寄付金収入          | 500,000      | 300,000     | 200,000      |      |
| 会費収入           | 500,000      | 436,000     | 64,000       |      |
| 分担金収入          | 13,500,000   | 13,500,000  | 0            |      |
| 受託金収入          | 7,477,350    | 7,477,350   | 0            |      |
| 研究活動収入         | 38,000,000   | 27,559,586  | 10,440,414   |      |
| 補助金等収入         | 110,000,000  | 110,000,000 | 0            |      |
| 雑収入            | 3,000,000    | 4,670,654   | △ 1,670,654  |      |
| 事業活動収入計        | 350,977,350  | 340,288,986 | 10,688,364   |      |
| 2. 事業活動支出      |              |             |              |      |
| 事業費            | 301,977,350  | 314,036,466 | △ 12,059,116 |      |
| 調査研究費          | 27,000,000   | 26,664,450  | 335,550      |      |
| 資料収集・整理費       | 35,500,000   | 36,410,964  | △ 910,964    |      |
| 研究資料出版費        | 19,000,000   | 21,878,685  | △ 2,878,685  |      |
| 普及活動費          | 28,500,000   | 25,052,243  | 3,447,757    |      |
| 学術情報提供費        | 30,000,000   | 34,164,579  | △ 4,164,579  |      |
| 地域研究プログラム費     | 13,500,000   | 13,327,012  | 172,988      |      |
| 受託研究費          | 7,477,350    | 6,802,011   | 675,339      |      |
| 人件費            | 108,000,000  | 106,882,532 | 1,117,468    |      |
| 事務費            | 33,000,000   | 42,853,990  | △ 9,853,990  |      |
| 管理費            | 21,300,000   | 25,607,390  | △ 4,307,390  |      |
| 人件費            | 18,000,000   | 21,102,596  | △ 3,102,596  |      |
| 事務費            | 3,300,000    | 4,504,794   | △ 1,204,794  |      |
| 事業活動支出計        | 323,277,350  | 339,643,856 | △ 16,366,506 |      |
| 事業活動収支差額       | 27,700,000   | 645,130     | 27,054,870   |      |
| II 投資活動収支の部    |              |             |              |      |
| 1. 投資活動収入      |              |             |              |      |
| 退職給付引当資産取崩収入   | 3,000,000    | 3,263,680   | △ 263,680    |      |
| 建物設備修繕引当資産取崩収入 | 3,000,000    | 3,151,047   | △ 151,047    |      |
| 運営調整積立資産取崩収入   | 24,000,000   | 24,000,000  | 0            |      |
| 投資活動収入計        | 30,000,000   | 30,414,727  | △ 414,727    |      |
| 2. 投資活動支出      |              |             |              |      |
| 固定資産取得支出       | 2,000,000    | 1,804,012   | 195,988      |      |
| 退職給付引当資産取得支出   | 8,000,000    | 7,989,432   | 10,568       |      |
| 建物設備修繕引当資産取得支出 | 21,700,000   | 21,700,000  | 0            |      |
| 運営調整積立資産取得支出   | 23,000,000   | 0           | 23,000,000   |      |
| 投資活動支出計        | 54,700,000   | 31,493,444  | 23,206,556   |      |
| 投資活動収支差額       | △ 24,700,000 | △ 1,078,717 | △ 23,621,283 |      |
| III 財務活動収支の部   |              |             |              |      |
| 1. 財務活動収入      | 0            | 0           | 0            | (注1) |
| 2. 財務活動支出      | 0            | 0           | 0            |      |
| 財務活動収支差額       | 0            | 0           | 0            |      |
| 当期収支差額         | 3,000,000    | △ 433,587   | 3,433,587    |      |
| 前期繰越収支差額       | △ 2,254,374  | △ 2,254,374 | 0            |      |
| 次期繰越収支差額       | 745,626      | △ 2,687,961 | 3,433,587    |      |

(注) 1. 借入金限度額 30,000,000円